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Synpunkter på gällande planer på den havsbaserad vindkraftparken Navakka i finsk ekonomisk zon i 

Bottenhavet 

 

Finlands miljöcentral (SYKE) har underrättat Sverige om planerna på att etablera en havsbaserad 

vindkraftpark i Bottenhavet inom Finlands ekonomiska zon. BirdLife Sverige har i enlighet med 

Esbokonventionen erbjudits möjlighet att komma med synpunkter på den planerade vindkraftparken, i 

synnerhet om den kan antas medföra betydande miljökonsekvenser för Sverige och om Sverige i så fall bör 

delta i processen med att ta fram en miljökonsekvensbeskrivning (MKB) samt lämna synpunkter på de 

potentiella gränsöverskridande effekter som projektet kan antas medföra. BirdLife Sverige anser att Navakka 

kan medföra betydande miljökonsekvenser och att Sverige bör delta i den fortsatta processen. 

 

Miljökonsekvensbeskrivning 

I en kommande miljökonsekvensbeskrivning måste bl.a. följande beaktas: 

• Beskrivningen måste grundas på vilka fåglar som finns (samt vilka som kan förväntas uppträda) i 

området och bedöma förekomsterna i ljuset av ett uppdaterat kunskapsläge vad gäller risker för fåglar i 

relation till havsbaserade vindkraftverk. Inventeringsinsatser ska kartlägga hur viktigt området är som 

födosöks-/uppehållsområde under olika delar av året samt vilka rörelser av fåglar som sker. 

• Beskrivningen ska utvärdera en sammantagen undanträngningseffekt, med åtföljande funktionell 

habitatförlust, av den aktuella vindkraftparken tillsammans med andra vindkraftparker i denna del av 

Östersjön. Detta i synnerhet eftersom ett flertal andra vindkraftparker planeras i närområdet. Även 

effekterna av ökad båttrafik i anslutning till vindkraftparken måste bedömas. 

• Det är viktigt att även utvärdera kumulativ påverkan av vindkraftparken tillsammans med annan 

påverkan från bl.a. sjöfart och fiske. 

• Beskrivningen ska utifrån genomförda undersökningar, inklusive radarstudier, innehålla förväntad 

(översiktlig) kollisionsstatistik för flyttande fåglar. 
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